
【例会内容】 

平成３１年度（令和元年度）会員総会が岡崎商工会議所

の中ホールにて行われました。平成３０年度事業報告・収支

決算ならびに平成３１年度（令和元年度）役員選出および組

織構成（案）収支補正予算（案）、スローガン・活動方針一部

改正（案）、委員会及び事業活動一部改正（案）、収支補正予

算（案）、組織構成一部改正（案）について審議がなされ、無

事可決致しました。 

また、総会には高雄ＩＭＣの方々をはじめとした来賓の皆

様にもご臨席賜り、お祝いのお言葉を頂きました。 

最後に、加藤直前会長に水越会長から記念品が授与され、

会員総会が滞りなく閉会致しました。 

総会後は、会場を大ホールに移し、水越会長が掲げた“Ｍ

ａｋｅ Ｔｈｅ Ｂｅｓｔ Ｔｅａｍ 岡崎ＹＥＧ”のスローガンのもと４月

例会として懇親会を開催しました。会場は、会員１２６名、来

賓・高雄ＩＭＣ２８名、ＯＢ２１名の総勢１７５名と、会場は満員

となり、熱気に包まれた懇親会となりました。 

親睦会より、岡崎市経済振興部長の植山倫様にもご臨席

賜り、会の冒頭にご挨拶を頂戴し、神道 OB 会長による乾杯

のご発生により、懇親会がスタートしました。 

今年は、岡崎ＹＥＧ３０周年を経て新たな節目に向けて最

初の一歩を踏み出す大切な年。メンバーが団結し、活力ある

スタートを切れるような雰囲気作りに気を配り、盛大に盛り上

げました。 

役員紹介では、理事メンバーと各員会メンバーが一丸とな

れるよう工夫を凝らし、委員会方針の発表を行い、多くの来

賓とＯＢの皆様にもお披露目することができました。 

また、年間を通じてスローガンを意識できるよう、スローガ

ンをミニのぼり旗にして委員会に配布しました。 

また平成 30 年度皆出席者の 9 名、新入会員の 11 名にも

ご登壇いただきました。 

最後に高雄 IMC へ記念品の贈呈が行われ、岡崎市青年

経営者団体連絡協議会会長の渡瀬正人様の中締めで懇親

会を終了しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【委員長所感】 総務委員会 岡田麻希委員長 

今年度のスローガンの共有と、委員会方針の共有、役員・

出向者紹介に注目していただくことが大きなテーマでした。

役員・出向者の皆様には委員会方針の作成や写真撮影など、

非常に多くのご協力をいただいたおかげで、役員・出向者紹

介の時間を演出することが出来ました。委員会メンバーには、

様々な役割で、影と日向で大きな力をいただき、少々欲張り

すぎたかもしれませんが、みんなの力で設営できました。 

記章着用で帰属意識を高めよう、ということが今年度ブー

ムのように続けることになったことが、企画して本当に良かっ

たと思う部分でもあります。 

滞りなく会を設営することの大切さと難しさを実感しました。

細かい部分の確認や準備など、非常に大切であると改めて

感じました。今回の学びを今後の委員会活動に活かしていき

たいと思っております。ご協力いただいた皆様、本当にあり

がとうございました。 

平成 3１年度 

会員総会・４月例会 

日時：４月２３日（火曜日） １９時１５分～２１時００分 

場所：岡崎商工会議所 

会員総会：中ホール  例会：大ホール 

担当委員会：総務委員会 

参加者数：会員総会１９４名（来賓・委任状含む） 

懇親会１７５名（来賓３４名ＯＢ２０名含む） 


